
Výroční zpráva
2023



2

Úvodní slovo

Partneři MAS a orgány spolku

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+

Šablony pro školy

Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku

Nová zelená úsporám Light

Další činnost MAS

 Za kulturou v Královéhradeckém kraji

 LEADERfest 2023

Finance a hospodaření

Zpráva Kontrolního výboru

Externí audit účetní závěrky

Propagace MAS

Obsah



Úvodní slovo
Vážení partneři a čtenáři,

rádi bychom Vás seznámili s výroční zprávou za rok 2023. Výroční zpráva 
zahrnuje informace o činnostech MAS, ze kterých lze pro loňský rok 
vyzdvihnout zejména uzavření programového období 2014–2020 a započetí 
činnosti v administraci projektů programu Nová zelená úsporám Light 
(NZÚL), který byl MASkám svěřen Ministerstvem životního prostředí.

Již třetím rokem využíváme ke sdělení těch nejdůležitějších událostí novou 
podobu výroční zprávy, ve které se snažíme být věcní a výstižní. V 
uplynulém roce jsme k rozvoji našeho regionu přispívali nejen 
prostřednictvím posledních z podpořených projektů v rámci programového 
období 2014–2020. Rozjeli jsme zároveň výzvy z nového období 2021–2027, 
pokračujeme v realizaci projektu MAP a pustili jsme se do administrace již 
zmíněného programu NZÚL, který je určen na energetické úspory 
rodinných a bytových domů cílových skupin obyvatel.

Můžeme se pochlubit také tím, že jsme v červnu uspořádali festival 
LEADERfest. Jedná se o celorepublikové setkání pracovníků MAS a dalších 
aktérů, kteří pomáhají rozvíjet venkovské oblasti. Ve výroční zprávě se dále 
zmiňujeme o setkávání našich povinných orgánů a o hospodaření spolku.

Děkujeme  Vám za spolupráci a podporu.

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem 
Grusmanem, Předseda MAS Broumovsko+



Partneři MAS 
a orgány spolku 
PŘEDSEDA MAS: 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené 
Bc. Vladimírem Grusmanem

MÍSTOPŘEDSEDA MAS: 

obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou



5

Sektor     Zájmové skupiny

1

Kvalita života

2

Přírodní a 
kulturní dědictví

3

Cestovní ruch 
a služby

4 

Zemědělství 
a podnikání

5

Veřejný zájemSoukromý
Veřejný



6

Partneři MAS (1)

Název partnera Zástupce partnera Sektor Zájmová skupina

1 AFARM s. r. o. Svatopluk Geppert S 4
2 Adršpašské hotely s. r. o. Jan Školník S 3
3 Agentura pro rozvoj Broumovska, z. ú. Marcela Školníková S 3
4 Andrš Miloš, Ing. Ing. Miloš Andrš S 1
5 Benediktinský Aeroklub Broumov, z. s. Jiří Žemlička S 3
6 Blažková Eva, Ing. Ing. Eva Blažková S 1
7 Brandejs Milan Milan Brandejs S 3
8 Caravanparking s.r.o Pavel Franc S 3
9 Colby Hana, Mgr. Mgr. Hana Colby S 2

10 Čarná Petra Petra Čarná S 3
11 Čečetka Ondřej Ondřej Čečetka S 4
12 David Tomáš Tomáš David S 4
13 Duda David, Bc. Bc. David Duda S 3
14 Dům dětí a mládeže Ulita Bc. Miroslav Frömmel V 5
15 Grunerová Lenka, Bc. Bc. Lenka Grunerová S 1
16 HOBRA–Školník, s. r. o. Jan Školník, MBA S 4
17 Horská Ivana, Mgr. Mgr. Ivana Horská S 4
18 Jagošová Kristýna, Mgr. Mgr. Kristýna Jagošová S 1
19 Lelková Marta, Mgr. Mgr. Marta Lelková S 3
20 Lilingová Marcela Marcela Lilingová S 3



7

Partneři MAS (2)

Název partnera Zástupce partnera Sektor Zájmová skupina

21 Machková Pavlína, Bc. Bc. Pavlína Machková S 1

22 Město Broumov Arnold Vodochodský V 5

23 Město Meziměstí Bc. Pavlína Jarešová, DiS. V 5

24 Město Teplice nad Metují Josef Bitnar V 5

25 Minařík Martin, Bc. Bc. Martin Minařík S 1

26 Mücková Eva, Mgr. Mgr. Eva Mücková S 1

27 Nadační fond Gymnázia Broumov Mgr. Jiří Ringel S 1

28 Netík Miroslav Miroslav Netík S 4

29 Nyklíčková Jarmila, PaedDr. PaedDr. Jarmila Nyklíčková S 1

30 Obec Adršpach Jakub Vajda V 5

31 Obec Božanov Karel Rejchrt V 5

32 Obec Hejtmánkovice Václav Harasevič V 5

33 Obec Heřmánkovice Jana Králová V 5

34 Obec Hynčice Martin Harušťák V 5

35 Obec Jetřichov Josef Gorgan V 5

36 Obec Křinice Lic. Blanka Strnadová V 5

37 Obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka V 5

38 Obec Otovice Petr Novák V 5

39 Obec Šonov Bc. Monika Hornychová V 5

40 Obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant V 5



8

Partneři MAS (3)

Název partnera Zástupce partnera Sektor Zájmová skupina

41 Podnikatelský klub Broumovska Ing. Zbyšek Záliš S 4
42 Prikner – tepelné zpracování kovů, s. r. o. Ing. Otakar Prikner S 4
43 Rak Jiří Jiří Rak S 4
44 Rosová Libuše Libuše Rosová S 2
45 Rusinová Alena Alena Rusinová S 1
46 Římskokatolická farnost Broumov ThLic. Martin Lanži S 1
47 Sedláčková Dominika, Ing. Ing. Dominika Sedláčková S 4
48 Stěnava, z. s. Josef Marek S 2
49 Štěpánová Pavlína Pavlína Štěpánová S 3
50 Šumpíková Michaela, Ing. Ing. Michaela Šumpíková S 2
51 TJ Slovan Broumov, z. s. Ing. Jaroslav Bitnar S 1
52 Vlach Josef Josef Vlach S 4
53 Vodovody a kanalizace Božanov, s. r. o. Ing. Lukáš Hartwich V 5
54 Wilkeová Lenka Lenka Wilkeová S 1
55 Začít Spolu, z. s. Božena Danihelová S 1
56 Zemědělské družstvo Šonov u Broumova Bc. Vladimír Grusman S 4



9

Povinné orgány MAS 

Valná hromada 

Všichni členové/partneři MAS Broumovsko+

Výběrová komise

DDM Ulita Broumov, zastoupená Bc. 
Miroslavem Frömmelem

Bc. Pavlína Machková

Obec Martínkovice, zastoupená Ing. 
Jaromírem Jirkou

PaedDr. Jarmila Nyklíčková

Prikner – tepelné zpracování kovů, s.r.o., 
zastoupené Ing. Otakarem Priknerem
Jiří Rak

Milan Brandejs

Kontrolní výbor

Vodovody a kanalizace Božanov, s.r.o., 
zastoupené Ing. Lukášem Hartwichem

Obec Jetřichov, zastoupená Soňou Pallovou

Pavlína Štěpánová

Stěnava, z. s., zastoupená Josefem Markem

Marcela Lilingová

Rada 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 
zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem

Obec Otovice,
zastoupená Mgr. Petrem Osobou

Ing. Eva Blažková, MPA

Město Meziměstí, 
zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS.

Obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem
Bc. David Duda
Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., 
zastoupený Jiřím Žemličkou



10

Časová osa – přehled jednání orgánů MAS v roce 2023

Rada MAS
17. 1. 2023

Rada MAS
28. 2. 2023

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

Rada MAS
28. 3. 2023

Valná hromada MAS
20. 4. 2023

Rada MAS
18.-19. 5. 2023

Kontrolní výbor MAS
18. 5. 2023

Rada MAS
1. 6. 2023

Výběrová komise MAS
15. 6. 2023

Valná hromada 
MAS

27. 6. 2023

Rada MAS
12.-14. 7. 2023

Rada MAS
19. 9. 2023

Rada MAS
21. 11. 2023

Valná hromada MAS
7. 12. 2023

Rada MAS
12. 12. 2023

Rada MAS
26.-27. 4. 2023

Rada MAS
         20.-21. 6. 2023

Rada MAS
      27. 6. 2023

Rada MAS
 9.-11. 8. 2023

Rada MAS
26. 10. 2023



Strategie komunitně 
vedeného místního 
rozvoje 
MAS Broumovsko+
Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Broumovsko+ 2014–2020

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Broumovsko+ 2021–2027



1. výzva MAS Broumovsko+ – IROP – Doprava I

• 1. výzva z programového období 2021–2027

• Alokace: 6 000 000 Kč

• Podpora: 95 %

• Datum vyhlášení výzvy: 20. 9. 2023

• Datum ukončení příjmu žádostí: 15. 11. 2023

• Počet přijatých projektových záměrů: 3

Výzvy byly administrativně dokončeny v roce 2024, proto budou bližší 
informace uvedeny ve výroční zprávě za rok 2024.

12

Vyhlášené výzvy v roce 2023 (1) 

2. výzva MAS Broumovsko+ – IROP – Sociální služby I

• 2. výzva z programového období 2021–2027

• Alokace: 2 500 000 Kč

• Podpora: 95 %

• Datum vyhlášení výzvy: 20. 9. 2023

• Datum ukončení příjmu žádostí: 15. 11. 2023

• Počet přijatých projektových záměrů: 3



MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VIII

• 28. výzva MAS Broumovsko+

• Alokace: 255 354 Kč

• Podpora: 80 %

• Datum vyhlášení výzvy: 27. 12. 2023

• Datum ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2024

Výzva byla administrativně dokončena v roce 2024, proto budou bližší informace uvedeny ve 
výroční zprávě za rok 2024. Tato výzva byla oficiálně poslední výzvou z programového období 
2014–2020.

13

Vyhlášené výzvy v roce 2023 (2)



14

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
2014–2020 (1) 

88 podpořených projektů

28 vyhlášených výzev

62,9 mil. Kč rozdělená dotace

4 operační programy



IROP – Integrovaný regionální operační program

• 8 oblastí podpory → 1 zrušená

• 7 výzev → 1 neúspěšná

• 9 projektů → 9 podpořených

• 20,6 mil. Kč →  rozdělená dotace

• 5 zasedání Výběrové komise

• 5 zasedání Rady

• 12 seminářů pro žadatele a příjemce

15

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
2014–2020 (2)

OPZ – Operační program Zaměstnanost

• 4 oblasti podpory

• 7 výzev

• 13 projektů → 10 podpořených

• 12,8 mil. Kč → rozdělená dotace

• 5 zasedání Výběrové komise

• 5 zasedání Rady

• 13 seminářů pro žadatele a příjemce



PRV – Program rozvoje venkova

• 8 oblastí podpory → 3 zrušené

• 8 výzev

• 79 projektů → 52 podpořených

• 17,8 mil. Kč → rozdělená dotace

• 8 zasedání Výběrové komise

• 8 zasedání Rady

• 25 seminářů pro žadatele a příjemce

16

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
2014–2020 (3)

OPŽP – Operační program Životního prostředí

• 2 oblasti podpory

• 6 výzev → 1 neúspěšná

• 14 projektů → 14 podpořených

• 11,7 mil. Kč → rozdělená dotace

• 5 zasedání Výběrové komise

• 5 zasedání Rady

• 10 seminářů pro žadatele a příjemce



IROP

• programový rámec schválen v dubnu 
2023

• vyhlášení prvních dvou výzev v září 2023

• alokace 19,6 mil. Kč

17

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
2021–2027 v roce 2023

OP TAK

• programový rámec schválen v červnu 
2023

• vyhlášení první výzvy proběhne v roce 
2024

• alokace 1,1 mil. Kč

SP SZP

• zpracovávání programového rámce

• alokace 13,5 mil. Kč



Šablony pro 
školy
Projekty zjednodušeného vykazování financované 
prostřednictvím Operačního programu Jan Amos Komenský.



• Role MAS → metodická podpora
• Poskytování konzultací, pomoc při 

výběru vhodných aktivit, sestavení 
projektu, podání žádosti o podporu, 
při podávání zpráv o realizaci, žádostí 
o změnu a ukončování projektu.

• Počet zapojených subjektů
• 15 (ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM, SŠ)

• Výdaje projektů šablon
• více než 17 mil. Kč

• Zaměření projektů
• inovativní vzdělávání pro děti a žáky,
• vzdělávání pracovníků ve vzdělávání,
• personální podpora, 
• odborně zaměřená tematická a 

komunitní setkávání, atd.

19

Šablony pro školy



Místní akční plán 
vzdělávání na 
Broumovsku III
MAS Broumovsko+, z. s. realizovala navazující projekt 
Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku III 
od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2023. 

Cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních 
školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol 
a ostatních aktérů ve vzdělávání. Spoluprací se rozumí společné 
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení 
místně specifických problémů a potřeb.



21

Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku III

1. 1. 2022 – 30. 11. 2023 6 jednání Řídicího výboru

4 pracovní skupiny 32 setkání pracovních skupin



22

Časová osa – přehled jednání v roce 2023

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

PS pro čtenářskou 
gramotnost

1. 3. 2023

PS pro rovné 
příležitosti
9. 3. 2023

PS pro čtenářskou 
gramotnost
11. 5. 2023

Řídicí výbor MAP
24.–29. 8. 2023

PS pro matematickou 
gramotnost
22. 3. 2023

PS pro čtenářskou 
gramotnost
26. 4. 2023

PS pro matematickou 
gramotnost
15. 6. 2023

PS pro rovné 
příležitosti
21. 6. 2023

PS pro financování
4. 7. 2023

PS pro čtenářskou 
gramotnost
18. 10. 2023

PS pro financování
7. 3. 2023

PS pro rovné 
příležitosti
1. 11. 2023

Řídicí výbor MAP
26.–30. 1. 2023

PS pro matematickou 
gramotnost

7. 2. 2023

Řídicí výbor MAP
5.–6. 6. 2023

Řídicí výbor MAP
28. 11. 2023

PS pro financování
9. 11. 2023

PS pro financování
25. 10. 2023

PS pro rovné 
příležitosti
20. 9. 2023

PS pro matematickou 
gramotnost
7. 11. 2023



• dokumentace:
• Aktualizovaný dokument Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku
• Aktualizovaný Strategický rámec MAP 
• Akční plány na roky 2023, 2024 a 2025

• Závěrečná evaluační zpráva

23

Výstupy realizace MAP III



24

Organizační struktura MAP

Řídicí výbor MAP

Zástupci vedení škol

Zástupci pedagogů s dlouholetou praxí

Zástupce organizací neformálního 
a zájmového zdělávání

Zástupce ZUŠ

Zástupce zřizovatelů škol a ORP

Zástupce rodičů

Zástupce sociálních služeb

Zástupci KAP

Zástupce OSPOD

Zástupce realizačního týmu MAP

Realizační tým

Projektový manažer

Odborný garant

Koordinátor aktivit MAP

Finanční manažer

Manažer odborného týmu

Pracovníci DPP



25

Organizační struktura MAP – pracovní skupiny

Pracovní skupina 
pro financování

Zástupce organizací 
neformálního a zájmového 
vzdělávání

Zástupce odborné veřejnosti

Zástupce školy

Zástupce DSO

Zástupce realizačního týmu MAP

Pracovní skupina 
pro čtenářskou gramotnost

Zástupci pedagogů s dlouholetou praxí

Zástupci pedagogů

Zástupci knihoven

Zástupce ICT odborníka

Zástupce realizačního týmu MAP

Pracovní skupina 
pro matematickou gramotnost

Zástupci pedagogů s dlouholetou praxí

Zástupce pedagogů

Zástupce ICT odborníka

Zástupce realizačního týmu MAP

Pracovní skupina 
pro rovné příležitosti

Zástupce pedagogů

Zástupce asistentů pedagoga

Zástupci vedení škol

Zástupce sociálních služeb

Zástupce zřizovatelů škol a ORP

Zástupce realizačního týmu MAP



26

Fotografie z jednání pracovních skupin



Nová zelená 
úsporám Light
Nová zelená úsporám Light (NZÚL) je program, v rámci 
kterého mohou nízkopříjmové domácnosti čerpat finanční 
prostředky na zateplení svého domu a instalaci 
obnovitelných zdrojů energie.

27



28

Nová zelená úsporám Light

Největší propagace MAS v území

Podpora do území

✓57 úspěšně ukončených žádostí o podporu našich klientů v hodnotě 557 000 Kč

✓69 rozpracovaných žádostí o podporu našich klientů v hodnotě 103 500 Kč

Podpora pro MAS

✓5 žádostí o dotaci za poradenství k programu NZÚL v hodnotě 624 000 Kč



Další činnost 
MAS
Za kulturou v Královéhradeckém kraji 2023

LEADERfest 2023



Za kulturou 
v Královéhradeckém 
kraji 2023
Dotační program Královéhradeckého kraje slouží od roku 2023 
jako podpora kreativního a neformálního vzdělávání dětí a mládeže 
v oblasti kultury s využitím edukativních programů kulturních institucí 
zřizovaných, nebo spoluzaložených Královéhradeckým krajem. 
Základní školy z území Broumovska mají možnost využít příspěvku 
na autobusovou nebo vlakovou dopravu.



31

Za kulturou v Královéhradeckém kraji

4 podpořené ZŠ

6 realizovaných 
vzdělávacích programů 

maximální dotace: 70 000,00 Kč
skutečná dotace: 38 167,40 Kč

Podpora: 100 % 



LEADERfest 2023
V termínu 7.–9. 6. 2023 hostila naše MAS 13. ročník festivalu úspěchů 
metody LEADER na českém venkově pod názvem LEADERfest. Jedná se 
o celorepublikové setkání pracovníků místních akčních skupin a dalších 
aktérů v oblasti rozvoje venkova. Hlavním tématem byla spolupráce.



33

LEADERfest 2023

• 3 dny 
• 7.–9. 6. 2023 v Broumově

• více než 400 účastníků

• 8 exkurzí

• 6 workshopů
• 34 témat/prezentací
• 41 prezentujících

• 2 společenské večery

• 3 komentované prohlídky



LEADERfest 2023 Broumov

34



LEADERfest 2023 Broumov

35



LEADERfest 2023 Broumov

36





Finance a 
hospodaření
Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2023



39

Rozvaha

AKTIVA K 1. 1. 2023 K 31. 12. 2023

A. dlouhodobý majetek celkem 0 0

B. krátkodobý majetek celkem 867 538 1 280 710

I. Pohledávky celkem – dohadné účty aktivní 764 332 1 121 508

II. Krátkodobý finanční majetek celkem 103 206 159 202

pokladna 4 147 2 448

účty v bankách 99 059 156 754

AKTIVA celkem 867 538 1 280 710



40

Rozvaha
PASIVA K 1. 1. 2023 K 31. 12. 2023

A. vlastní zdroje celkem 388 691 605 059

I. výsledek hospodaření celkem 388 691 605 059

účet výsledku hospodaření x 216 368

výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 3 591 x

nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let 385 100 388 691

B. cizí zdroje celkem 478 847 675 651

I. krátkodobé závazky celkem 296 967 675 651

dodavatelé 20 715 1 433

ostatní závazky 29 101 0

zaměstnanci 162 936 0

závazky k institucím sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 68 290 2 341

ostatní přímé daně 15 925 0

krátkodobé úvěry 0 671 877

II. Dlouhodobé závazky celkem 880 0

dohadné účty pasivní 880 0

III. Jiná pasiva celkem 181 000 0

výnosy příštích období 181 000 0

PASIVA celkem 867 538 1 280 710

Výsledek hospodaření spolku za rok 2023 je ve výši 216 368 Kč.



41

Výsledovka
Výkaz zisku a ztráty

A. NÁKLADY

I. spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 2 171 682

spotřeba materiálu (tonery, kancelářské potřeby) 208 436

nájemné kancelář 92 832

drobný majetek 128 520

pronájem místností na VH, semináře, LEADERfest 113 700

propagace MAS 387 640

telefonní poplatky, poštovné, webové stránky 20 952

auditorské služby 33 100

cestovné, pohonné hmoty 24 129

občerstvení – VH, Rady, jednání MAP, LEADERfest 306 536

auto – povinné ručení, havarijní, záruční prohlídka, dálniční známka, oprava, čištění, pronájem garáže 17 829

poradenské a ostatní služby (kurzy, údržba počítačů, grafické práce, pojištění kanceláře, aktualizace Money, antivirový systém, účastnické 
    poplatky, odborné zajištění kurzů, evaluace MAP, tiskové služby) 497 008 

poradenské a ostatní služby LEADERfest (grafické služby, tvorba videa, propagační předměty, ubytování účastníků, doprava na
    exkurze, hudební vystoupení, organizační zajištění exkurzí, služby fotografa + fotokoutek) 341 000

II. osobní náklady celkem 2 623 079

mzdové náklady 2 059 098

sociální a zdravotní pojištění 554 788

zákonné pojištění 9 193

III. ostatní náklady celkem 22 718

úroky, poplatky banka, poplatky 22 718

IV. poskytnuté příspěvky 25 000

poskytnuté členské příspěvky – KS MAS a NS KS MAS 25 000

NÁKLADY celkem 4  842 479



42

Výsledovka

Výkaz zisku a ztráty

A. VÝNOSY

I. Provozní dotace celkem 4 253 132

provozní dotace 4 253 132

II. Přijaté příspěvky celkem 39 628

přijaté příspěvky (dary) 34 028

přijaté členské příspěvky 5 600

III. Tržby za vlastní výkony 765 353

IV. Ostatní výnosy 734

výnosové úroky 734

VÝNOSY celkem 5 058 847

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2023 216 368 Kč



Zpráva 
Kontrolního 
výboru



• Kontrolní výbor ve složení: Vodovody a kanalizace Božanov, s. r. o., zastoupené  Ing. Lukášem Hartwichem (předseda), 
Stěnava, z. s., zastoupený Josefem Markem a Pavlína Štěpánová za přítomnosti zaměstnankyně kanceláře MAS Aleny 
Rusinové, provedl dne 27. 5. 2024 kontrolu činnosti MAS za rok 2023. Kontrolu provedl v souladu se Stanovami MAS 
v oblasti hospodaření spolku za rok 2023, dodržování usnesení VH a Rady MAS.

• V rámci Kontroly hospodaření MAS Kontrolní výbor doporučil Valné hromadě schválit hospodaření MAS za rok 2023. 
Kontrolní výbor dále projednal Výroční zprávu MAS za rok 2023. Zpráva o kontrolní činnosti za rok 2023 je předložena 
předsedou Kontrolního výboru na VH v červnu 2024.

• Jednotlivé závěry a doporučení jsou uvedeny v zápise Kontrolního výboru č. 1/2024 ze dne 27. 05. 2024, který je založen 
v kanceláři MAS. 

44

Zpráva Kontrolního výboru



Externí audit 
účetní závěrky



• V dubnu 2024 byl proveden audit účetní závěrky za rok 2023 o čerpání finančních prostředků poskytnutých ze zdrojů 
MMR. Auditorka se zabývala čerpáním dotace projektu Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 
Broumovsko+, z. s., účetními a daňovými doklady, identifikací smluv, dodržením dotačních podmínek. 

• Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace MAS Broumovsko+, z. s. k 31. 12. 2023 a nákladů a 
výnosů, výsledku jejího hospodaření ke dni 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy.

• Zpráva nezávislého auditora je založena v kanceláři MAS.

46

Externí audit účetní závěrky



Propagace MAS



48

Propagace MAS v roce 2023

leden
poznámkový blok MAS

propagace NZÚL na webu nase.broumovsko.cz

únor psací sady v rámci projektu MAP

duben zveřejnění reklamního banneru na webu nase.broumovsko.cz

červen

LEADERfest

Malé letní dovádění – Božanov

zveřejnění reklamního banneru na webu nase.broumovsko

červenec
samolepky k podpořeným projektům

propagace NZÚL na webu nase.broumovsko.cz

říjen 
poznámkový blok MAS

propagační video MAS 
https://www.youtube.com/watch?v=xVC2EyeQgII 

listopad
létající draci v rámci projektu MAP

poznámkové bloky v rámci projektu MAP

prosinec multivitamíny s logem MAS

https://www.youtube.com/watch?v=xVC2EyeQgII


49

Podporovatelé MAS v roce 2023

300 000 KčKrálovéhradecký kraj

50 000 Kčměsto Broumov

9 372 Kčměsto Meziměstí

6 356 Kčměsto Teplice nad Metují

2 032 Kčobec Adršpach

1 532 Kčobec Božanov

2 440 Kčobec Hejtmánkovice

1 980 Kčobec Heřmánkovice

768 Kčobec Hynčice

2 000 Kčobec Jetřichov

1 768 Kčobec Křinice

2 080 Kčobec Martínkovice

1 364 Kčobec Otovice

1 128 Kčobec Šonov

1 208 Kčobec Vernéřovice



Podporovatelé MAS v roce 2023

50



MAS Broumovsko +, z. s.

Klášterní 1, 550 01 Broumov

IČO: 27006808

číslo bankovního účtu: 1101098339/0800

ID datové schránky: tefg57a

 

51

• Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, 
předseda MAS
Tel.: 728 126 379
vlada.grusman@seznam.cz 

• Obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou, místopředseda MAS
Tel.: 732 396 326
obec@obecotovice.cz

• Mgr. Kristýna Jagošová, vedoucí SCLLD, manažerka pro PRV, OPZ, OP TAK, SP SZP šablony pro 
školy, MAP

    Tel: 734 860 332
    mas@broumovsko.cz 

• Ing. Dominika Sedláčková, manažerka pro IROP a OPŽP, MAP, NZÚL
    Tel.: 737 207 534
    mas.manazer@broumovsko.cz 

• Mgr. Denisa Dědová, manažerka pro MAP
    Tel.: 734 874 333
    map@broumovsko.cz 

• Alena Rusinová, finanční manažerka a účetní pro SCLLD, MAP, NZÚL, KHK
    Tel.: 739 527 538
    mas.ucetni@broumovsko.cz  

Kontaktní údaje

mailto:vlada.grusman@tiscali.cz
mailto:obec@obecotovice.cz
mailto:mas@broumovsko.cz
mailto:mas.manazer@broumovsko.cz
mailto:map@broumovsko.cz
mailto:mas.ucetni@broumovsko.cz


MAS Broumovsko+, z. s.

+420 491 521 281

mas@broumovsko.cz

mas.broumovsko.cz


	Snímek 1: Výroční zpráva 2023
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Úvodní slovo
	Snímek 4: Partneři MAS  a orgány spolku 
	Snímek 5: Sektor     Zájmové skupiny
	Snímek 6: Partneři MAS (1)
	Snímek 7: Partneři MAS (2)
	Snímek 8: Partneři MAS (3)
	Snímek 9: Povinné orgány MAS 
	Snímek 10: Časová osa – přehled jednání orgánů MAS v roce 2023
	Snímek 11: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  MAS Broumovsko+
	Snímek 12: Vyhlášené výzvy v roce 2023 (1) 
	Snímek 13: Vyhlášené výzvy v roce 2023 (2)
	Snímek 14: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  2014–2020 (1) 
	Snímek 15: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  2014–2020 (2)
	Snímek 16: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  2014–2020 (3)
	Snímek 17: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  2021–2027 v roce 2023
	Snímek 18: Šablony pro školy
	Snímek 19: Šablony pro školy
	Snímek 20: Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku III
	Snímek 21: Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku III
	Snímek 22: Časová osa – přehled jednání v roce 2023
	Snímek 23: Výstupy realizace MAP III
	Snímek 24: Organizační struktura MAP
	Snímek 25: Organizační struktura MAP – pracovní skupiny
	Snímek 26
	Snímek 27: Nová zelená úsporám Light
	Snímek 28: Nová zelená úsporám Light 
	Snímek 29: Další činnost MAS
	Snímek 30: Za kulturou  v Královéhradeckém kraji 2023
	Snímek 31: Za kulturou v Královéhradeckém kraji
	Snímek 32: LEADERfest 2023
	Snímek 33: LEADERfest 2023 
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38: Finance a hospodaření
	Snímek 39: Rozvaha 
	Snímek 40: Rozvaha 
	Snímek 41: Výsledovka 
	Snímek 42: Výsledovka 
	Snímek 43: Zpráva Kontrolního výboru
	Snímek 44: Zpráva Kontrolního výboru
	Snímek 45: Externí audit účetní závěrky
	Snímek 46: Externí audit účetní závěrky
	Snímek 47: Propagace MAS
	Snímek 48: Propagace MAS v roce 2023
	Snímek 49: Podporovatelé MAS v roce 2023
	Snímek 50
	Snímek 51: Kontaktní údaje
	Snímek 52

